
 

Bilag 1: Udvikling i unge på overførselsindkomst i Viborg Kommune 

 

Udviklingen i antal 

På tværs af målgrupperne på offentlig forsørgelse er antallet af unge under 30 år i Viborg Kommune pr. 2. 

kvartal 2015 steget set i forhold til 2. kvartal 2014. Der er tale om en mindre stigning. Udviklingen fra 3. 

kvartal 2014 til 3. kvartal 2015 viser et mindre fald. 

 

For klyngen er der i samme periode sket et mindre fald. Generelt er der dog tale om den samme udvikling 

for Viborg Kommune sammenholdt med klyngen. 
 
 

 
Kilde: Jobindsats.dk 
Bemrk.: Antal unge er opgjort på antal cpr.nr. 

 

Antallet af unge på dagpenge og på uddannelseshjælp er overordnet set faldet. Det er samme udvikling 

som hos klyngen.  

Ser man samlet på antallet af unge på kontanthjælp inklusive unge på integrationsydelse, har der været en 

stigning. Det er samme udvikling som hos klyngen. Forklaringen på stigningen skal findes hos andelen af 

unge, der får en integrationsydelse. Isoleret set er antallet af unge på kontanthjælp faldende, når 2. kvartal 

og 3. kvartal 2014 sammenholdes med kvartalerne i 2015. 

Unge på kontanthjælp udgør de unge, der har gennemført en erhvervsuddannelse. Ydelsen er på samme 

niveau som uddannelseshjælpen. 
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Unge på ydelser på tværs af målgrupper



Øvrige målgrupper – er antallet af unge under revalidering, i ressourceforløb, på ledighedsydelse, i fleksjob 

eller på sygedagpenge. For disse målgrupper har der været tale om en stigning. For klyngen har der været 

et fald. 

 

Kilde: Jobindsats.dk 
 

Udviklingen i varighed  

Den gennemsnitlige varighed på offentlig forsørgelse for de unge i Viborg Kommune er steget fra 2014 til 

2015 målt mellem kvartalerne. Jobcentrene i klyngen har generelt set samme udvikling over kvartalerne 

som Viborg. Hos klyngen er varigheden mindre, men der er alene tale om en forskel på 0,2 ugers varighed. 
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Unge på ydelser  
A-dagpenge Kontanthjælp inkl. integration Uddannelseshjælp

Øvrige målgrupper Kontanthjælp ekskl. integration Integration



 
Kilde: Jobindsats.dk 
Bemrk.: Den gennemsnitlige varighed er beregnet på antal berørte i kvartalet 

 

Faldet i antallet af unge på dagpenge og på uddannelsesydelse afspejler sig også i den gennemsnitlige 

varighed på ydelsen. Udviklingen for Viborg er også gældende for klyngen. 

Varigheden på offentlig forsørgelse er steget for unge på kontanthjælp inklusive unge på 

integrationsydelse. Udviklingen i Viborg er lidt mere positiv end i klyngen. Ser man på varigheden for 

integrationsydelsen alene, er den gennemsnitlige varighed højere.  

Varigheden for unge på øvrige ydelser er også steget.  
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Gennemsnitlig varighed på ydelsen på tværs



 
 

Kilde: Jobindsats.dk 
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Gennemsnitlig varighed på ydelsen
A-dagpenge Kontanthjælp inkl. integration Uddannelseshjælp

Øvrige målgrupper Integration


